
VOORBLAD

zaaknummer: 642157 
RAADSVOORSTEL

Onderwerp: Benoeming leden rekenkamer gemeente Zutphen

Programma:

Forum:

Portefeuillehouder

Inlichtingen bij: Dolfing, Birgitta

Tel: 0620401522 E-mailadres: B.Dolfing@zutphen.nl

Soort bevoegdheid: Kaderstellend

Beleidsvrijheid: Ruim

Programmabegrotingswijziging: Nee

Programmabegrotings-
wijzigingsnummer:

De rekenkamer stelt de raad voor :
1. met ingang van 1 maart 2024 mw. dr. M.J. Oude Vrielink voor een periode van 6 jaar te benoemen 

als lid van de rekenkamer van de gemeente Zutphen en;
2. met ingang van 1 maart 2024 mw. drs. M. van Elteren voor een periode van 6 jaar te benoemen als 

lid van de rekenkamer van de gemeente Zutphen.



TOELICHTING

Inleiding / aanleiding
In de raadsvergadering december 2023 heeft de gemeenteraad het besluit genomen om de 
rekenkamercommissie van de gemeente Zutphen per 1 januari 2024 om te vormen tot rekenkamer en is de 
verordening van de rekenkamer vastgesteld. Hiermee voldoet de gemeente Zutphen aan de nieuwe 
wetgeving.
De beoogde voorzitter is dezelfde vergadering benoemd tot voorzitter. De sollicitatieprocedure voor twee 
nieuwe externe leden is nadat uw raad het besluit genomen had, opgestart.
De onafhankelijke rekenkamer is de rechtsopvolger van de rekenkamercommissie. De rekenkamer kan 
daarom lopende onderzoeken voortzetten die gestart zijn door de voormalige rekenkamercommissie.

Beoogd effect
Voorzien in een goede bemensing van de rekenkamer.

Argumenten
1.1 en 2.1 de personen voldoen aan de gestelde eisen
Op basis van de ingekomen brieven is een selectie gemaakt, waarna de sollicitatiecommissie met acht 
kandidaten heeft gesproken. De sollicitatiecommissie bestond uit twee raadsleden, de griffier, de loco-
griffier, de voorzitter en de onderzoeker-griffier van de rekenkamer. De sollicitatiecommissie is op basis van 
de gesprekken tot een selectie gekomen en acht deze personen het meest geschikt en daarmee benoembaar. 
Hierbij is zowel gekeken naar kennis en kunde en naar kandidaten die elkaar versterken en aanvullen. Het is 
belangrijk dat de leden met elkaar een goed team kunnen vormen. 
De CV's van de beide te benoemen personen liggen bij de griffie ter inzage.

1.1 en 2.1 benoeming is een bevoegdheid van de raad
Het benoemen van de leden van de rekenkamer is een bevoegdheid van de raad.

Uitvoering/Communicatie/Vervolgtraject
De rekenkamer start zo snel mogelijk met het tot stand brengen van een Reglement van Orde en het 
actualiseren van het onderzoeksprotocol.
Via de gebruikelijke lokale media wordt de benoeming van de leden van de rekenkamer bekend gemaakt en 
de raadswebsite hierop aangepast.

Bijlage(n)



BESLUIT

De raad van de gemeente Zutphen, 

gelezen het voorstel van de rekenkamer met nummer 642157;

b e s l u i t:  

De rekenkamer stelt de raad voor :
1. met ingang van 1 maart 2024 mw. dr. M.J. Oude Vrielink voor een periode van 6 jaar te 
benoemen als lid van de rekenkamer van de gemeente Zutphen en;
2. met ingang van 1 maart 2024 mw. drs. M. van Elteren voor een periode van 6 jaar te 
benoemen als lid van de rekenkamer van de gemeente Zutphen.

 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Zutphen, 
gehouden op:       
 
 
 
De voorzitter,             de griffier, 


